
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

UFFICIO VII 
Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f – c.a.p. 70125 
e-mail: 

 usp.ba@istruzione.it 
uspba@postacert.istruzione.it 

 

    p.1 
Il Dirigente: Mario Trifiletti - Via Re David,178/f  - 70125 BARI   080-5477203-202-200 080-5428367  
-e-mail:mario.trifiletti@istruzione.it-Sito Web:www.uspbari.net 
 

Prot. n. 4163/3  Area III  U.O. II       Bari, 13 ottobre2014 
Coordinatore: A. Tritto 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’ipotesi di CCNI datato 26/03/2014, in attesa di sottoscrizione definitiva, concernente le 
utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 
2014/2015; 
VISTA la direttiva dell’USR-Puglia Direzione Generale prot. n. 8225 dell’8/8/2014 concernente le 
utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 
2014/2015; 
VISTO il proprio decreto prot. n. 3469 del 25/8/2014 relativo all’utilizzazione dei Dsga ex titolari 
nelle scuole sottodimensionate; 
VISTI i propri dispositivi relativi ai DSGA titolari di questa Provincia riferiti all’a.s. 2014/2015: 
 prot. n. 3527, 3528, 3529 e 3530 del 27/8/2014 di utilizzazione in altra Scuola di titolari di 

sede; 
 prot. n. 3469/1 del 26/8/2014 di conferma delle utilizzazioni nelle sedi di servizio dell’a.s. 

2013/2014; 
 prot. n. 3469/3 del 29/8/2014 di utilizzazione del personale in esubero nelle scuole prive del 

corrispondente profilo; 
 prot. n. 3469/6 del 31/8/2014 di proroga di utilizzazione di personale già in servizio presso 

quest’Ufficio; 
VISTO l’esito dei movimenti aventi effetto per l’a.s. 2014/2015; 
RITENUTO indispensabile, a causa di criticità riscontrate in fase di attuazione dei predetti 
provvedimenti, procedere alla completa revisione degli atti già emanati, oltre che dar corso a 
quanto attuato in fase di mobilità di sede, con revoca o sostituzione degli stessi; 
RIESAMINATE le istanze prodotte, a suo tempo, dagli interessati alle operazioni di cui sopra; 
 

DECRETA: 
con effetto dal prossimo 16 ottobre:  
1) rientra nelle sedi di rispettiva titolarità il seguente personale, già utilizzato presso 
quest’Ufficio: 

BERLOCO Anna    I.C. “S. G. Bosco-Melo” BARI 
LOCAPUTO Vincenzo    IC “Sarnelli-De Donato” POLIGNANO 



 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

UFFICIO VII 
Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f – c.a.p. 70125 
e-mail: 

 usp.ba@istruzione.it 
uspba@postacert.istruzione.it 

 

    p.2 
Il Dirigente: Mario Trifiletti - Via Re David,178/f  - 70125 BARI   080-5477203-202-200 080-5428367  
-e-mail:mario.trifiletti@istruzione.it-Sito Web:www.uspbari.net 
 

LOIZZI Palmina     ITIS “Marconi” BARI 
2) rientra nelle Scuole di rispettiva titolarità il seguente personale, utilizzato presso altra sede: 

D’AMBROSIO Giuseppe   IPSSAR “Perotti” BARI 
DICEGLIE Vincenzo    IISS “Euclide” BARI 
GISONDA Anna Maria    I.C. “Antenore-Guaccero” PALO del C. 
IANNUZZO Antonio    S.M. “Casavola-D’Assisi” MODUGNO 
 

3) La Dsga sig.ra Greco Antonia è utilizzata ai sensi dell’art. 19 comma 1 presso l’IPSSAR di 
CASTELLANA; 

 
4) Il seguente personale è utilizzato per conferma nella sede a fianco di ciascuno indicata: 

 Cognome  Nome  Sede di utilizzazione 2014/2015 
1 PRESICCI Mario  IISS “Russo” MONOPOLI - Precedenza art. 18  
2 MERCADANTE Carlo  I.C. “Ingannamorte” GRAVINA  
3 MALCANGI Maurizio C.  S.M. “Baldacchini” BARLETTA 
4 PAPAGNA Giuseppe  I.C. SAMMICHELE 
5 CONTEGIACOMO Giovanni M.  UST BARI  
6 CLARIZIO NICOLA  USR PUGLIA 
7 FRACCALVIERI Michele  USR PUGLIA 
8 PACE Mariantonietta  UST BARI 
9 RUSSO Mariacarmela  UST BARI 
10 LO GIACCO Patrizia  UST BARI 
11 COLUCCI Maria Lucia  UST BARI 
12 MARINELLI Palma  USRPUGLIA 
13 SCARPELLI Lucia  UST BARI 
14 AMATI Matteo Flavio  UST BARI 
15 MANCUSO Concetta  UST BARI 
16 COLASURDO Anna Maria  UST BARI 
17 SEBASTIANI Mariagrazia  UST BARI 
18 SCARDA Franca  USR PUGLIA 
19 PERRUCCI Emilia  UST BARI 
20 BELLINO Luigi  UST BARI 



 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

UFFICIO VII 
Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f – c.a.p. 70125 
e-mail: 

 usp.ba@istruzione.it 
uspba@postacert.istruzione.it 

 

    p.3 
Il Dirigente: Mario Trifiletti - Via Re David,178/f  - 70125 BARI   080-5477203-202-200 080-5428367  
-e-mail:mario.trifiletti@istruzione.it-Sito Web:www.uspbari.net 
 

21 FUSARI Maria  UST BARI 
 
 

5) Personale che trova disponibilità nelle sedi richieste, ai sensi dell’art. 15 comma 3 del 
CCNI: 

            Cognome            Nome  Sede di utilizzazione 2014/2015 
1) SFORZA        Teresa                 S.M. “Salvemini” Andria 
2) GRILLI         Rosa                                       ITC “ Genco” Altamura 
3) CORNIOLA         Rachele        CPIA Altamura 
4) BARTOLI         Marta       CPIA Bari 
5) IANNONE         Vincenza                  IC “Garibaldi” Bari    

   
 

I Dirigenti Scolastici delle scuole interessate sono pregati di fornire assicurazione circa 
l’avvenuta assunzione in servizio del personale in elenco. 
 
 
 
 
 
 
 
        IL DIRIGENTE 
        Mario TRIFILETTI 
  
 
 
 
All’Albo dell’ U.S.R. Ambito Territoriale per la Provincia di Bari  Sede 
All’U.S.R Direzione Regionale della Puglia     Bari 
Alle Istituzioni Scolastiche della provincia     Loro Sedi 
Alle OO.SS. della Scuola       Loro Sedi 


